Investitionsintensität (% der Erträge) 8,25

Summe Auszahlungen (investive Gebarung) 406.800,00

Summe Erträge 4.933.400,00

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung 3.047,66

Gesamtverschuldung 3.261.000,00

Einwohnerzahl 1.070

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %) -46,15

Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierungstätigkeit)-1.460.100,00

Summe Einzahlungen (operative Gebarung) 3.163.800

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden können.

Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Voranschlag 2023 Zusammenfassung Voranschlag
Gemeinde Riefensberg

Seite 7

Gemeinde Riefensberg

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 8

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.043.800,00 2.133.400,00 2.068.614,77

212 Erträge aus Transfers 603.900,00 497.600,00 544.857,80

213 Finanzerträge 100,00 100,00 4.376,15

21 Summe Erträge 4.647.800,00 2.631.100,00 2.617.848,72

221 Personalaufwand 584.700,00 509.700,00 516.927,63

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.597.000,00 1.674.400,00 1.498.449,56

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 812.700,00 823.600,00 970.371,42

224 Finanzaufwand 117.700,00 36.400,00 29.167,68

22 Summe Aufwendungen 4.112.100,00 3.044.100,00 3.014.916,29

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 535.700,00 -413.000,00 -397.067,57

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 230.900,00 108.366,20

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 735.600,00 200,00 0,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -735.600,00 230.700,00 108.366,20

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -199.900,00 -182.300,00 -288.701,37

Gemeinde Riefensberg

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 9

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.393.700,00 2.132.800,00 2.061.930,02

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 484.400,00 417.500,00 330.505,35

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 4.131,43

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.878.200,00 2.550.400,00 2.396.566,80

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 577.600,00 507.900,00 469.854,82

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.484.100,00 1.200.500,00 958.695,21

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 762.300,00 823.200,00 897.751,80

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 117.700,00 36.400,00 25.278,68

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.941.700,00 2.568.000,00 2.351.580,51

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -63.500,00 -17.600,00 44.986,29

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 1.650.000,00 0,00 115.294,42

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.600,00 0,00 4.029,92

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 950.900,00 1.441.300,00 141.149,71

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 2.602.500,00 1.441.300,00 260.474,05

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 351.400,00 4.299.500,00 566.117,09

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 50.400,00 400,00 41.514,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 406.800,00 4.304.900,00 607.631,09

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 2.195.700,00 -2.863.600,00 -347.157,04

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.132.200,00 -2.881.200,00 -302.170,75

Gemeinde Riefensberg

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 10

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 2.050.000,00 1.500.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 2.050.000,00 1.500.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 1.396.600,00 139.200,00 139.144,84

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 1.396.600,00 139.200,00 139.144,84

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -1.396.600,00 1.910.800,00 1.360.855,16

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 735.600,00 -970.400,00 1.058.684,41

Gemeinde Riefensberg

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Seite 11

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 4.043.800,00 2.133.400,00 2.068.614,77

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 462.100,00 430.100,00 429.168,43

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.258.200,00 1.120.200,00 1.127.970,00

2113 Erträge aus Gebühren 289.800,00 233.300,00 229.644,10

2114 Erträge aus Leistungen 193.900,00 182.200,00 131.681,37

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 176.400,00 148.700,00 131.002,17

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1.663.300,00 18.300,00 15.988,70

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 100,00 600,00 3.160,00

212 Erträge aus Transfers 603.900,00 497.600,00 544.857,80

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 483.900,00 414.500,00 435.554,87

2122 Transferertrag von Beteiligungen 0,00 0,00 0,00

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 0,00 0,00 0,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 500,00 3.000,00 1.300,00

2125 Transferertrag vom Ausland 0,00 0,00 0,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 0,00 0,00 0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 119.500,00 80.100,00 108.002,93

213 Finanzerträge 100,00 100,00 4.376,15

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 4.131,43

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben 0,00 0,00 0,00

2134 Sonstige Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 0,00 0,00 0,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge 0,00 0,00 244,72

21 Summe Erträge 4.647.800,00 2.631.100,00 2.617.848,72

221 Personalaufwand 584.700,00 509.700,00 516.927,63

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 459.100,00 398.800,00 379.711,71

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 118.500,00 109.100,00 95.296,23

2213 Sonstiger Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.100,00 1.800,00 41.919,69

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.597.000,00 1.674.400,00 1.498.449,56